

ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Липецкой области «О приватизации государственного имущества Липецкой области»

Принят Липецким областным
Советом депутатов 14 декабря 2017 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 1 марта 2013 года № 126-ОЗ «О приватизации государственного имущества Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 6 марта) следующие изменения:

1) в части 2 статьи 1:

а) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) имущества области в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании областных государственных унитарных предприятий, и имущества области, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного вноса Липецкой области;»;

б) пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12) акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7 и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года № 208-ФЗ «Об акционерных обществах».»;

2) пункт 5 части 2 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«5) определяет сайты в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации имущества области, указанной в пункте 1 статьи 15 Федерального закона «О приватизации государственного и муниципального имущества»;»;

3) в статье 4:

а) в абзаце третьем части 2 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в части 3:

в абзаце третьем слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

в абзаце четвертом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце пятом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце шестом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

4) в части 2 статьи 6 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

5) в статье 7:

а) в части 3:

в абзаце четвертом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

в абзаце пятом слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

б) в абзаце пятом части 5 слово «публикуется» заменить словом «размещается»;

б) в статье 8:

а) в наименовании слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

б) в части 1 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;

7) в статье 9:

а) в наименовании слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества», слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в части 1 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества», слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

8) в статье 10:

а) часть 7 изложить в следующей редакции:

«7. Информационное сообщение об итогах продажи имущества области размещается на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации (далее - официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет»), в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», а также не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения итогов продажи имущества области, на сайтах в сети «Интернет», определенных администрацией области для размещения информации о приватизации имущества области, и на сайте продавца в сети «Интернет» www.filo.ru.»;

б) в части 8 слова «не ранее чем через 10 рабочих дней и не позднее 15 рабочих дней» заменить словами «в течение 5 рабочих дней»;

9) в части 4 статьи 11 слова «на дату публикации» заменить словами «на дату размещения на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет»;

10) в статье 12:

а) в наименовании статьи слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

б) в части 1 слова «открытых акционерных обществах» заменить словами «акционерных обществах»;

в) в части 2 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

г) в части 3 слова «открытых акционерных обществ» заменить словами «акционерных обществ»;

- д) в части 5 слова «открытых акционерных обществах» заменить словами «акционерных обществах»;
- е) в части 6 слова «открытых акционерных обществах» заменить словами «акционерных обществах»;
- ж) в части 8 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества»;
- з) в части 9 слова «открытого акционерного общества» заменить словами «акционерного общества».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава администрации
Липецкой области**

О.П. Королев

г. Липецк
25.12.2017 г.
№ 134-ОЗ